*rium meum implevi, et quæ jussus eram cuncta feci: nulla tamen vobis præsto fore ab imperatore auxilia existimetis: non enim petitioni vestræ aures præbuit. Hæc se ita dicturum pollicitus mittitur cum Soldani ministris, ut cives alloquatur. Prope itaque muros admotus, rogansque adesse primores civitatis, ut audiant, inquit: *Etsi manifesta mors mihi imminet caræque in promptu est, non tamen vos veritatem celabo. Verum rogo atque obtestor ut in liberis atque uxore gratiam mihi rependantis. Ego enim, domini mei, etsi nunc hostium manibus teneor, meum tamen munus impleri, vestra ad Romanorum imperatorem legatione functus sum; ab eoque brevi vobis ventura auxilia exspectate. Quare state fortiter, nec ignavia torpeat. Veniet enim qui vos liberabit, quanquam me periculo non eximet. Quibus auditis Soldani ministri, factaque sibi fraude vehementi furore iraque conciti, eum statim gladiis conscindunt. Veritus itaque Soldanus exspectatas ab imperatore copias obsidionem solvit et ad propria rediit. Ex eoque tempore urbium illarum præfecti Romanæ rei fideles perstiterunt, easque in imperatoris obsequio conservarunt.**

προσδοκωμένην δύναμιν ἔλασε τὴν πολιορκίαν καὶ τὸν τοιούτων ἐστγούμενοι κάστρων, καὶ ταῦτα πρὸς τὴν αὐτοῦ συντηρήσασιν δούλωσιν.

298 59. Contigit vero per hæc tempora ut et Agarenorum classis Romanam ditionem invaderet. Verum imperatoris assiduis ad Deum precibus solertibusque statutis necnon comoda rerum administratione, victoria a Romanis stante, Agareni probrosa clade affecti sunt. Tarsi enim ameras, Esmanus nomine, maximarum triginta navium (quas combaria vocant) instructa classe Euripi arcei aggreditur. Helladis prætor (Cœnates hic erat) imperatoris jussu justas satis copias ad tuendam urbem ex omni Græcia inducit, et in mœnibus præsidia apta disponit. Tum videntes oppidani naves mœnibus propinquare, barbarosque spissis sagittarum ictibus eos qui in muris erant conantes repellere, ira ac ardore plenis animis strenue impetum sustinebant, petrariisque et arcubalistis ipsaque manuum vi intortis lapidibus multos quotidie barbarorum necabant. Neque id modo, sed et maximam classis partem, secundum nacti ventum, igni Græco incenderunt. Aneeps itaque animi ægreque ferens barbarus, haud ignarus pecuniarum amore non paucos sponte se morti obijcere, ingenti scuto auro pleno pro vallo exposito, *Hoc, inquit, præmium ac honorarium illi dabo, necnon lectas virgines centum, qui primus muros conscenderit suisque tribulibus victoriæ auctor extiterit.* **299** Viderunt cives, et quo res spectaret animadvertentes verbis se mutuo exhortantur; hisque animati, ex composito reseratis foribus, in barbaros fortiter irumpunt. Multisque casis, ipsoque amera lethali

VARIÆ LECTIONES.

⁹¹ ὡς οἱμ. P. ⁹² πεπλήρωσα P. ⁹³ δειλανδρήσητε P, δειλανδρήσητε A. ⁹⁴ Ῥωμαϊκῶν A. ⁹⁵ Ἐβρίπου A ⁹⁶ τοῖς οἱμ. A.

vulnere accepto demortuo, cæteri in fugam versi A insequentibus ad reliquas usque naves victoribus contrucidabantur. Ingensque barbarorum facta strages. Qui residui fuerunt, paucis navibus impletis ad sua cum probro diffugerunt. In hunc modum navalis barbarorum exercitus absque navalibus Romanis copiis, imperatoris precibus pugnantissimi que forti robore, illustri profigatus victoria est ac inglorie abscedere coactus.

καὶ φόνος ἐγένετο τῶν βαρβάρων πολὺς. Οἱ γὰρ περιλιπεί; ὀλίγα; πληρώσαντες τῶν νεῶν μετ' αἰσχύνης ἀπέφυγον πρὸς τὰ ἴδια. Οὕτως ὁ βαρβαρικός στόλος διέγα ναυτικῆς τῶν Ῥωμαίων δυνάμεως, ταῖς τοῦ βασιλέως εὐχαῖς καὶ ταῖς τῶν ἀντιπαραταξιμένων ἀλκαῖς, περιφανῶς ἠτήθη καὶ δυσκλειῶς ἀνεχώρησεν.

60. Sic vero Tarsensi dissipata nebula, Cretenses vrsus exortæ sunt procellæ. Sæcte enim Apochapsis B filio ejus insulæ amera, sed et Photio viro strenuo ac bellatore illi socio ac administro, septem ac viginti combariis instructa classe; pro quorum numero et ratione mynparonum multitudo erat et penteconterorum (plerique sacturas galeasque vocare sueverunt) cum illis in Romanæ ditionis loca excurrentes Ægæumque omne prædantes, nec raro ad ipsam in Hellesponio Præconnesum irumpentes, multos captivos ducebant, alios contrucidabant. Congressus vero, cujus ante meminimus, Nicetas patricius, Romanarum 300 tunc triremium præfectus, fortique cum illis conserto prælio, statim ad viginti Cretensium naves igni Græco combussit, harum classariis barbaris, aliis alias gladio, igni, aqua absuimptis. Reliquæ naves, quotquot maris periculo superiores existerant, salutem fuga quæsierunt.

πῦρ καὶ ὕδωρ διεμερίσαντο· τὰ δὲ λοιπὰ φυγῆ τὴν δυνον, ἐπορίσαντο.

61. Quanquam vero sic imminuto Cretensium numero, sicque illis infausto pugnæ exitu, haud tamen ut quiescerent adduci potuerit, sed rursus rei navali animum attendentes loca paulo a Byzantio remotiora, Peloponnesum scilicet ulterioresque insulas, devastabant ac prædabantur, ductore classis, cujus supra meminimus, Photio. Mittitur contra illum cum Romana classe, qui illi bene præerat, Nicetas Oorypha. Is fausta usus navigatione, paucorum dierum spatio, in Peloponnesum evasit; impulsusque ad Cenchreorum portum, cum didicisset occidentales Peloponnesi partes, Methonam Patrasque ac loca Corintho vicina, Barbarorum classe late divexari atque diripi, prudens eatumque consilium inivit. Haud enim commodum existimavit Peloponnesum circumnavigare, et per Malcam flectendo mille milliarium spatium recitari, commodique temporis jacturam facere ac rebus opportuni: verum ut ex itinere comparatus erat, statim noctu per Corinthiacum isthmum multorum adnixu 301 solertique experientia ad alterum litus per siccum ac continentem traductis